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Flytning af 6. klassetrin fra ny overbygningsskole i Bå-
dehavnsgadekvarteret til Ellebjerg Skole samt omorga-
nisering af klubtilbuddet 

 

Resumé 

Planlægningen af den nye overbygningsskole i Bådehavnsgadekvarte-

ret og ombygningen af Ellebjerg Skole justeres ift. bevillingen. Justerin-

gen medfører ikke ændringer ift. kapacitet, tidsplan eller økonomi. 

Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) blev d. 22. april 2026 orienteret 

om ændringen til anlægsprojektet. Sagen er til orientering.  

 

Sagsfremstilling 

Med overførselssagen 23/24 blev der afsat en bevilling til planlægning 

og tidlig anlæg til etableringen af en overbygningsskole i Bådehavnsga-

dekvarteret og ombygning af Ellebjerg Skole, som samles under en fæl-

les skolestruktur. Dertil blev der bevilget midler til at etablere junior- og 

fritidsklub for at møde områdets udvidede klubbehov, som følger med 

udvidelsen af skolekapaciteten. 

 

Af bevillingen fremgår, at Ellebjerg Skole skal om- og udbygges til at 

huse fem spor fra børnehaveklasse til 5. klasse. Den nye overbygnings-

afdeling skal opføres på Scandiagade 100 med fire spor fra 6. til 9. klasse 

og med tilhørende junior- og fritidsklub.  

 

Planlægningen har vist, at den nye skoleafdelings matrikel ikke kan 

rumme de bestilte funktioner inden for gældende plankrav og med 

nødvendige hensyn til naboer og metrolinje. Derfor rykkes 6. årgang til 

Ellebjerg Skole, hvor der er bedre plads til de bestilte funktioner. Der 

opføres nybyggeri til formålet, som også skal rumme faglokaler.  

 

Samtidig ændres planen om at etablere junior- og fritidsklub på over-

bygningsafdelingen på Scandiagade 100 til at etablere juniorklub og 

UngeVærk. 

 

Ændringen sker, da fritidsklyngen (Vesterbro/Valby/Kongens Eng-

have), Ellebjerg skole og Kongens Enghavelokaludvalg ifm. planlægnin-

gen har udtrykt ønske om, at fritidstilbuddene opdeles efter målgrup-

pernes alder. Den nærliggende klub Rubinen på Rubinsteinsvej, som i 

dag rummer fritidsklub, juniorklub og UngeVærk, tilpasses til fritidsklub 
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for de yngste klubbørn uden behov for yderligere finansiering. Derved 

styrkes tilbuddenes lærings- og fritidsmiljøer, som i højere grad kan til-

passes de enkelte aldersgrupper. 

 

Projektet er justeret i samarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltnin-

gen, som er bestiller. BUU blev orienteret om ændringen d. 22. april 

2026. 

 

Der er ingen ændring ift. kapacitet, tidsplan eller økonomi, og der opfø-

res samme antal kvadratmeter. 

 

Illustrationen nedenfor viser ændringerne. 

 
Figur 1: Illustration af ændringer ift. bevillingen 

 
 

 

Interessenter og opmærksomhedspunkter 

BUU blev orienteret om ændringerne til anlægsprojektet d. 22. april 

2026. 

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg, Ellebjerg Skole og Fritidscenter Vester-

bro/Valby/Kongens Enghave er inddraget gennem møder ifm. plan-

lægningen, hvor alle parter har været positive over for ændringerne. 

Kgs. Enghave Lokaludvalg har desuden givet et positivt høringssvar i 

forbindelse med den interne høring om den kommende lokalplan. 

 

Økonomi 

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.  
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Videre proces 

Der arbejdes videre med den justerede plan. 

 

Bilag 

-  

 

 

 


